
Saeima ir pieņēmusi un Valsts 

prezidents izsludina šādu likumu: 

Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā 

Izdarīt Dabas resursu nodokļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 2. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 3., 13. nr.; 2009, 1., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 

2010, 206. nr.; 2013, 194., 232. nr.; 2014, 199. nr.; 2016, 241., 254. nr.; 2018, 90. nr.; 2019, 

75., 240. nr.; 2020, 90., 138., 240.A nr.; 2023, 110., 247. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 3. panta 1.3 daļu šādā redakcijā: 

"(13) Nodokļa maksātājs par iepakojumu, kurš pilnībā vai daļēji sastāv no plastmasas 

(polimēru) izejmateriāliem un pārskata periodā nav pārstrādāts, ir apsaimniekotājs, kas 

noslēdzis ar Klimata un enerģētikas ministrijas padotībā esošu iestādi līgumu par ražotāja 

paplašinātās atbildības sistēmas piemērošanu. Nodokli par minēto iepakojumu aprēķina 

atbilstoši iepakojumā esošajai plastmasas daļai saskaņā ar šā likuma 24. panta septītās daļas 

1. punktā un astotajā daļā noteiktajām prasībām." 

2. Izteikt 24. panta astotās daļas 1. punktu šādā redakcijā: 

"1) 0,80 euro par vienu kilogramu plastmasas iepakojuma, kurš ir pārstrādājams, bet netika 

pārstrādāts pārskata periodā, vai par vienu kilogramu plastmasas iepakojuma, kura materiāla 

īpašības neļauj to pārstrādāt un kurš tika reģenerēts pārskata periodā;". 

Likums stājas spēkā 2024. gada 1. oktobrī. 

Likums Saeimā pieņemts 2024. gada 20. jūnijā. 

Valsts prezidents E. Rinkēvičs 

Rīgā 2024. gada 28. jūnijā 

 


